令和４年８月１０日

保護者の皆様

松山市保育・幼稚園課

お盆前後の感染防止対策の徹底について（お願い）
 日頃から、園の運営や新型コロナウイルス感染症の拡大防止に、御理解と御協力を

いただき、ありがとうございます。

 さて、愛媛県は、かつて経験したことない感染の拡大を受け、８月９日に「愛媛県 BA.5

対策強化宣言」を発出しました。

本市でも、陽性者が急増する中、お盆時期を迎え、帰省など人との接触機会の増加によ

り、感染が一層拡大することも懸念されます。感染対策と社会経済活動を両立していくた

め気を緩めず、基本的な感染防止対策を継続していただくよう、御理解と御協力をよろし

くお願いします。

【お盆後にお願いしたいこと】

○『普段と体調が違う』と感じた時には、保育所・幼稚園等への登園を控え、出来るだけ早く医

療機関を受診してください。

 ○万一、お子さまを園に預けた後、勤務中に保護者が体調不良となり、受診することになった場

合、出来るだけ早く家族の方に園へのお迎えを依頼してください。

【お盆中の感染対策】

＜会食＞

・感染対策が徹底されている認証店を推奨しています。

・１週間以内に感染リスクの高い行動をとった方や、体調のすぐれない方は絶対に出席しない、

させないようお願いします。

・夏休みで帰省した友人や普段顔を合わさない親族等との会食は、事前に無料検査を 活用す

るなど特に注意してください。

・職場等身近な範囲で陽性が確認された場合は、接触が軽くても、念のため会食に参加しない

よう注意してください。

＜夏のイベント＞

・イベント前後に羽目を外した飲み会やカラオケ等はしないなど、感染回避行動を徹底

してください。

【家庭での感染対策】
○こまめな手洗い、正しいマスクの使用、症状があるときは外出や来客を控える、

部屋の換気をする。

○体調の管理の徹底と症状の確認（園児・家族の方）

[症状例]

発熱・咳・味覚障害・のどのイガイガ・下痢・鼻水が出る（例年のアレルギー性

鼻炎と思い込んでいた）など様々な症状が確認されています。

 ○ワクチン接種への協力依頼

道後聖母幼稚園では、8/13～8/16 までお盆休暇のため、幼稚園はお休みとなっております。

その期間、新型コロナウイルス感染症に感染した場合は、８/１７（水）に園までお電話をいただきます

よう、よろしくお願いいたします。松山市からのお知らせを踏まえご協力をお願いいたします。